
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г.Азнакаево № 108-12 от «14» декабря 2021 года

О передаче части полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения 
Азнакаевского муниципального района сельским 
поселениям Азнакаевского муниципального 
района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 

28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 

Порядком заключения соглашений о передаче части полномочий по решению 

вопросов местного значения между органами местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района и органами местного самоуправления 

поселений, входящих в состав Азнакаевского муниципального района, 

утвержденного решением Азнакаевского районного Совета Республики 

Татарстан от 19.03.2015 №347-51,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Предложить Советам сельских поселений Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан рассмотреть вопрос о передаче 

Исполнительным комитетам сельских поселений Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан полномочий Исполнительного 

комитета Азнакаевского муниципального района по решению следующих 

вопросов местного значения: 

жилищные отношения:

- включение в состав и исключение жилых помещений из состава 

специализированного жилищного фонда муниципального района Республики 

Татарстан;



- оформление документов по обмену жилых помещений муниципального 

жилищного фонда, предоставленных по договору социального найма;

оформление документов при передаче жилых помещений 

муниципального жилищного фонда в собственность граждан;

- предоставление гражданам жилых помещений в муниципальном 

жилищном фонде по договорам найма служебного жилого помещения;

принятие ранее приватизированных жилых помещений в 

муниципальную собственность.

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской

М.З.Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

